
S M L O U V A  O N Á J M U
dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále je n  OZ)

čís lo  sm louvy pronajím atele: 
č ís lo  sm louvy nájem ce:

Pronajím atel: Technické s lužby Z lín , s .r.o .
Se síd lem : Louky, Záhum ení V  321, 763 02 Zlín
IČ: 60711086
DIČ: C Z 60711086
Zapsaný: v obchodním  re jstříku u Kra jského soudu Brno, oddíl C, v ložka 15600
Zastoupený: Ing. Jakubem  Černochem , ředite lem  spo lečnosti
Bankovní spojení:
Č íslo účtu:
(dále  jen  „prona jím ate l“)

Nájem ce:
se síd lem :
IČ:
DIČ:
Zapsaný:
Zastoupený:
Bankovní spojení: 
Č ís lo  účtu:
(dále jen  „nájem ce“)

Technické s lužby Z lín sko , s.r.o.
Zlín -  Louky, Záhum ení V  321, PSČ 763 02
03299864
C Z03299864
v obchodním  rejstříku u Kra jského soudu Brno, oddíl C, v ložka 84339 
Ing. Jakubem  Černochem , ředite lem  spo lečnosti

Č lánek I.
Předm ět a účel nájm u

1. P rona jím ate l je  v lastn íkem  pozem ku p. č. 775/3, osta tn í plocha v k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec 
Zlín.

2. P rona jím ate l na zák ladě té to  sm louvy (dále jen  „sm louva“ ) přenechává nájem ci k dočasném u 
užívání části pozem ku uvedeného v  odst. 1 o ce lkové  vým ěře  těchto  částí 350 m 2 (dále jen  
„předm ět nájm u“), a to za účelem  provozování sběrny odpadů. P ředm ět nájm u je  vyznačen 
v s ituačním  plánu, který tvoří přílohu č. 1 té to  sm louvy.

3. Dohodnutý účel nájm u nem ůže být bez předchozího p ísem ného souh lasu prona jím ate le  m ěněn.
4. N á jem ce je  oprávněn k nevýlučném u užívání kom un ikací v areálu pronajím ate le ve Z líně-Loukách 

za účelem  přístupu a příjezdu k předm ětu nájmu. P rona jím ate l se zavazu je  um ožnit ná jem ci vážení 
odpadů přijím aných a předávaných do a ze zařízen í (sběrny odpadů) na pře jezdové váze v areálu 
prona jím ate le  ve Z líně-Loukách.

Č lánek II.
Doba nájm u

1 . Nájem  se s jednává od 1.7.2018 na dobu neurčitou.

2. Tu to  sm louvu lze ukončit dohodou sm luvn ích stran nebo výpovědí s výpovědní lhůtou tří měsíců, 
která začne běžet od prvního dne m ěsíce nás ledu jíc ího  po doručen í výpovědi druhé straně.

Č lánek III.
Výše nájem ného

1 . N á jem né je  s tanoveno dohodou sm luvn ích stran a č in í za  ce lý  p ředm ět nájmu ce lkem  4 375 Kč bez  
DPH m ěsíčně.

Stránka 1 z 3



Č lánek IV.
Sp latnost nájem ného

1. N á jem né za předm ět nájm u v  ce lkové výši 4 375 Kč m ěsíčně + DPH v zákonné výši je  sp latné 
m ěsíčně, na zák ladě daňového dokladu (faktury) vystaveného prona jím ate lem . Dnem  uskutečnění 
zdan ite lného plnění pro DPH je  1. den v  ka lendářním  m ěsíci, za který je  nájem né účtováno.

2. P rona jím ate l se zavazu je  vystav it daňový doklad v souladu a s ná ležitostm i d le  zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném  znění. Sp la tnost daňového d o k la d u je  14 dnů ode dne jeho  
vystavení.

3. P rona jím ate l neposkytu je  nájem ci žádné s lužby spo jené s nájm em .

4. Pokud se ná jem ce dostane do prodlení s úhradou nájem ného, je  ná jem ce povinen zap la tit 
p ronajím ate li ú roky z prodlení ve výši s tanovené nařízením  vlády č. 351/2013 Sb. Ú roky z prodlení 
je  povinen ná jem ce uhradit neprod leně po je jich  vyúčtován í od pronajím atele.

5. Sm luvní s trany se dohodly, že počínaje rokem  2019 m ůže být výše ná jem ného každoročně 
upravena o m íru in flace vyjádřenou přírůstkem  prům ěrného ročního indexu spotřeb ite lských cen za 
předchozí ka lendářn í rok zveře jněnou Č eským  sta tis tickým  úřadem . Základem  pro výpočet nové 
výše ná jem ného bude vždy nájem né již  zvýšené postupem  dle předchozí věty. Prona jím ate l se pro 
případ zvýšení ná jem ného o m íru in flace zavazu je  ná jem ci písem ně oznám it vždy nejpozději do 31. 
března toho k terého roku úpravu ná jem ného o inflaci, ja k  je  shora uvedeno. N á jem né zvýšené o 
in flaci (jak je  shora uvedeno) je  ná jem ce povinen hradit od následu jícího ka lendářního m ěsíce po 
odeslán í oznám ení o zvýšení nájem ného o m íru inflace.

Č lánek V.
Práva a povinnosti nájem ce a prona jím ate le

1. Nájem ce se seznám il se stavem  předm ětu nájm u a potvrzuje, že  je  mu je ho  stav znám  a vyhovuje 
účelu, ke kterém u se nájem  poskytuje.

2. N á jem ce se zavazu je  užívat p ředm ět nájm u v rozsahu a k účelu s tanoveném  v  té to  sm louvě.

3. N á jem ce se zavazu je  užívat p ředm ět nájm u řádně, s péčí řádného hospodáře tak, aby předm ět 
nájm u byl chráněn před poškozením  nad m íru obvyk lého opotřebení, užívat p ředm ět nájmu v 
souladu s ustanovením i té to  sm louvy a v  zá lež itostech  touto  sm louvou neupravených v souladu 
s obecně závazným i právním i předpisy. N á jem ce je  povinen udržovat p ředm ět nájm u a jeho  
ne jb ližší oko lí v řádném  stavu po celou dobu nájmu.

4. V eškeré  zm ěny a úpravy předm ětu nájm u pod léha jí předchozím u písem ném u schvá lení 
prona jím ate le  s tím , že před je jich  provedením  bude p ísem ně dohodnut způsob je jich  provedení a 
financování.

5. Po dobu nájm u provádí ná jem ce na své náklady běžnou údržbu předm ětu nájmu. Běžnou údržbou 
se  rozum í ze jm éna č ištěn í předm ětu nájmu.

6. Náklady na osta tn í údržbu a na opravy předm ětu nájm u nese pronajím atel.

7. P rona jím ate l neodpovídá za  škody, které nájem ci vzn iknou při je ho  činnosti na předm ětu nájmu či 
s předm ětem  nájm u nebo v přím é souvislosti s ním, ledaže by škoda vzn ik la  ja ko  důsledek 
zav iněného porušení povinností vyplývajíc ích prona jím ate li z  té to  sm louvy.

8. N á jem ce odpovídá na předm ětu nájmu za zabezpečen í požární ochrany, hygienických předpisů a 
bezpečnosti osob podle právních předpisů vztahu jíc ích  se k požární ochraně, hygieně a 
bezpečnosti práce. Tuto č innost bude ná jem ce zabezpečova t na své náklady.

9. N á jem ce je  povinen dodržova t rozhodnutí KÚZK, které bude vydáno k zařízení sběrny odpadů, 
ja kož  i veškeré  právní předpisy souvise jíc í s užíváním  předm ětu nájmu.

10. N á jem ce je  povinen dodržova t Provozní bezpečnostn í předpis pro provozování dopravy, Havarijní 
a Povodňový plán areálu Louky; ná jem ce prohlašuje, že se s těm ito  dokum enty seznám il.

Stránka 2 z 3



Č lánek VI.
Závěrečná u jednání

1 Sm luvní s trany souh lasí s uveře jněním  této sm louvy v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., o 
registru sm luv, v p latném  znění (dále je n  ZRS), v  ce lém  rozsahu. U veře jnění sm louvy v registru 
sm luv provede pronajím ate l. U jednání tohoto  odstavce  se použije  v případě, že  ta to sm louva 
pod léhá uveře jnění prostředn ictvím  registru sm luv dle ZRS.

2. Tato  sm louva m ůže být m ěněna pouze na zák ladě dohody sm luvních stran fo rm ou písem ných, 
čís lovaných dodatků.

3. Pokud se některá ustanovení té to sm louvy stanou nep latná nebo nevym ahate lná, nebude to 
znam enat nep la tnost ce lé  sm louvy.

4. Právní vztahy neupravené touto sm louvou se řídí přís lušným i ustanovením i zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v  p latném  znění a da lším i právním i předpisy Č eské republiky.

5. Tato  sm louva je  sepsána ve 2 vyhotoveních, z  n ichž jedno  obdrží každá sm luvn í strana.
6. Tato  sm louva je  uzavřena okam žikem  podpisu sm luvn ím i stranam i.

7. Sm luvní strany shodně prohlašují, že si tu to  sm louvu řádně přečetly, že ta to sm louva byla uzavřena 
svobodně, vážně, ne v  tísn i a za nápadně nevýhodných podm ínek pro jednu či druhou sm luvní 
stranu, že je jím u  obsahu porozum ěly a s je jím  obsahem  plně souhlasí. Na důkaz těchto skutečností 
připo ju jí k té to  sm louvě zástupc i sm luvn ích stran své v lastnoručn í podpisy

8. Nedílnou součástí té to sm louvy je :
příloha č. 1 -  s itu ačn í plán předm ětu nájm u

Ve Z líně  dne ...?A.?!L20l8 2 9. 05. 2018
Ve Z líně d n e .................

Prona jím ate l

Technické služby Z lín , s .r.o .

Nájem ce

Technické,s lužby Z línsko , s.r.o.

i.s.r.0.
1 A  Louky Záhumeň! V  0.1

763 0?. Zlín 
6  607 11 086 □

J U  V C I  I I W O I I ,  i c u u c

Jeehnické skihy Zlía
- Quky, Záhumení V ' 
7ý3 02 Zlín 
IC 032 99 864

s.r.o.

®

Stránka 3 z 3



on

Sběrna TS Zlínsko


